
I  *1 *1 »4 i l i - n . 4 j l X ť « ° i  0 0 * 1 0  E R I  A  TOMÁŠ CHRENEK. Rozhovor se spolumajitelem Třineckých železáren 
T l I l I d m d r U  f c U X w  Ь и Я  a většinovým vlastníkem zdravotnického holdingu Agel, milovníkem tenisu

a myslivosti.

86 ▲ DRAHÝ ČAS. Ceny luxusních hodinek za
čínají v řádu stovek tisíc, například ty na sním
ku (značka IWC) přijdou na šest milionů.

▲ RADIM JANČURA. Po autobusech, rychlících a prodeji letenek rozjíždí 
vládce holdingu Student Agency vlastní taxislužbu.

TÝDEN

Zpravodajský týdeník, ročník XX, 
vychází každé pondělí 

Mimořádné vydáni: 111 miliardářů
IV. ročník, vychází 16. ňjna 2013  

Uzávěrka byla 7. října 2013 
V6 smyslu příslušného zákona je  vydavatelem 

EMPRESA MEDIA. a. s.
Mikuleckého 1 3 0 9 /4 .147  0 0  Praha 4  -  Braník 

IČO: 2 6418011 . DIČ: CZ26418011

ŠÉFREDAKTOR
František Nachtigall

J a r r tó ll u l i l i  obsahu vCetné ořevre ll. š t e i l ú  ualäiho icřls lucóovšn/ 
článků a  fotografií je  pflpustné pouze za podmínek upravených 

Pravidly využívání zpravodajského a  redakčné*) obsahu m éd ií provozovaných 
spo lečnosti EMPRESA MEDIA. a. s.

TÝDEN použrvá zpravodajství agentury ČTK. 
obrazového serv isu ČTK a  vcíe jné přístupných zdrojů.

V  ČR rozšiřuje spo lečnost MEDIAPRINT KARA, v  SR MED1APRINT KAPA. 
Evidence: M K ČR E 6 9 7 6  ISSN 1 2 1 0 9 9 4 0 .

M ísto  vydávání: Praha.
Nevyžádané příspěvky se  nevracejí.

©  EMPRESA MEDIA. a. s.

ISBN 978-80-905535O-7

10 Vítr do plachet. Jak se meziročně 
změnil žebříček TÝDNE 111 čes
kých a slovenských miliardářů, 
kdo bohatl, kdo naopak chudí.

16 ŽEBŘÍČEK: 1  až 10. Od Petra 
Kellnera po Jiřího Šmejce.

2 8  Vzlety a pády. Příběhy podnika
telských úspěchů a neúspěchů 
uplynulého roku.

3 6  ROZHOVOR. Tomáš Töpfer, ře
ditel Divadla na Vinohradech. 
„Úspěch není třeba závidět.“

4 0  Filantropie na vzestupu. Jak se
čeští miliardáři učí pomáhat.

4 4  ŽEBŘÍČEK; 11 až 50. Od Zdeňka 
Bakaly po Jaromíra Tesaře.

5 0  ROZHOVOR. Tomáš Chrenek, oce
lářský magnát. „Krize je univer
zální výmluva na neúspěch."

5 6  Dědicové podnikatelských říší. Na
stává doba, kdy řada novodobých 
kapitalistů zestárne a předá otěže.

60 ŽEBŘÍČEK: 51 až 111. Od Rudol 
fa Hrubého po Petra Vajdu.

70 ROZHOVOR. Radim Jančura, ma
jitel holdingu Student Agency. 
„Nepodnikám pro peníze."

tv den 4



98 ▲ GATES NA ŠPICI. Zakladatel Microsoftu Bill 
Gates je jedničkou exkluzivního žebříčku nejbohatších 
lidí světa agentury Bloomberg.

▲ TOMÁŠ TÖPFER. Ředitel Divadla na Vinohra
dech hovoří o tom, jak stát nedostatečně motivuje 
boháče к tomu, aby přispívali na kulturu.

74 Mladé pušky v byznysu. O lidech, kteří vydělali 
stamiliony před třicítkou.

80 ROZHOVOR. Miroslav Trnka, spolumajitel anti
virové společnosti Eset. „ I  když jsem ajťák, mám 
rád lidi.“

86 Drahé hodinky, investice i potěšení. Návštěva 
světa luxusních chronometrů. Jaké hodinky nosí 
miliardáři a manažeři.

92 ROZHOVOR. Ivo Valenta, vládce hazardního impé
ria Synot. „Automaty nehrajú, nemám na to čas."

98 100 nejbohatších lidí světa. Bill Gates, Carlos 
Slim, Amancio Ortega a ti druzí. Exkluzivní 
žebříček agentury Bloomberg.


